

قرصی ترازوسین ۲ و ۵ میلی گرم

این دارو برای فشار خون بالا (هیپرتانسیون) و هیپرپلازی خوش خیم پروستات (BPH) مصرف می شود.

یادآوری:

این دارو برای بیماری کنونی شما تجویز شده است از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

این دارو را کاملاً مطابق دستور پزشک مصرف نموده و دوره درمان را کامل کنید. حتی اگر در طول مصرف احساس بهبودی کردید، مصرف دارو را قطع نکنید.

داروها را به طور کلی دور از دسترس اطفال نگهداری نمایید.

چنانچه سوال یا نکته مبهمی به نظرتان رسید با پزشک یا داروساز خود تماس بگیرید.

راهنمایی های عمومی:

قبل از مصرف این دارو موارد زیر را به اطلاع پزشک معالج خود رسانده و با او مشورت نمایید:

- چنانچه نسبت به این دارو یا داروهایی نظیر پرازوسین، دوکسازین و نیز انواع غذاها و افزودنی های آن ها مانند رنگ ها و مواد نگهدارنده حساسیت دارید.

- چنانچه هر نوع داروی دیگری (با نسخه یا بدون نسخه) مصرف می نمایید.

- چنانچه سابقه بیماری دیگری مانند آنژین (درد قفسه سینه) بیماری قلبی (شدید) و یا بیماری کلیوی دارید.

- چنانچه حامله هستید و یا ممکن است حامله شوید و یا در دوران شیردهی به سر می برید.

مصرف در بارداری و شیردهی:

مصرف ترازوسین در دوران بارداری توصیه نمی شود. در صورت ضرورت مصرف، منافع دارو بایستی در برابر مضرات آن سنجیده شود. مصرف ترازوسین در دوران شیردهی بایستی با احتیاط و با اطلاع پزشک معالج انجام گیرد.

احتیاطات:

این دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید و جهت انجام معاینات دوره ای به طور منظم به پزشک معالج خود مراجعه نمایید.

عوارضی مانند گیجی، منگی یا ضعف ناگهانی پس از مصرف این دارو ممکن است بروز نماید. این عوارض معمولاً پس از مصرف اولین دوز دارو شایع تر می باشند. بنابراین توصیه می شود اولین دوز دارو را موقع خواب مصرف نمایید و هنگام برخاستن از حالت نشسته یا خوابیده احتیاط کنید.

در صورت مصرف فرآورده های حاوی الکل، هنگام ورزش و قرار گرفتن در هوای گرم و یا ایستادن به مدت طولانی احتیاط نمایید زیرا عوارض گیجی، منگی و ضعف ناگهانی در این حالت ها بیشتر اتفاق می افتد. این دارو ممکن است در بعضی افراد باعث خواب آلودگی شود، به همین دلیل قبل از رانندگی یا استفاده از ماشین ها و دستگاه هایی که نیازمند دقت و هوشیاری می باشند باید از واکنش بدن نسبت به این دارو آگاه شوید. دارو را هر روز در وقت معین استفاده کنید.

← بیماریانی که دارو را برای هیپرپلازی خوش خیم پروستات (BPH) مصرف می کنند:

ترازوسین باعث کوچک شدن اندازه پروستات نمی شود، بلکه باعث بهبود علائم ناشی از بزرگی آن می شود.

آغاز اثرات درمانی این دارو معمولاً سریع است، با این وجود ممکن است شروع اثرات درمانی تا ۶ هفته به طول بیانجامد.

← بیماریانی که این دارو را برای فشار خون بالا مصرف می کنند:

از مصرف هر داروی دیگری به خصوص داروهایی که آن ها را بدون نسخه تهیه می نماید، مانند داروهای کنترل کننده اشتها، سرماخوردگی، آسم، سرفه، تب یونجه، اختلالات سینوسی به دلیل اثر افزایش دهنده فشار خون این داروها بدون مشورت پزشک بپرهیزید.

طی مصرف این دارو ممکن است نیاز به کاهش وزن، رعایت رژیم غذایی خاص مخصوصاً محدودیت مصرف غذاهای پر نمک داشته باشید، بنابراین قبل از تغییر رژیم غذایی با پزشک خود مشورت نمایید. این دارو را همیشه حتی در مواقعی که احساس بهبودی می نمایید مصرف کنید، زیرا ممکن است علائم فشارخون بالا بارز نباشد.

این دارو زیادی فشارخون را درمان نمی کند بلکه آن را کنترل می نماید و ممکن است مصرف آن برای تمام دوران عمر لازم باشد. عدم درمان زیادی فشارخون عواقبی مانند نارسایی قلبی، بیماری عروق خونی، سکته و یا بیماری کلیوی را به دنبال خواهد داشت.

مقدار و نحوه مصرف دارو :

مقدار و شیوه مصرف این دارو توسط پزشک معالج شما تعیین می گردد و تبعیت از دستور پزشک معالج در مورد مقدار و نحوه مصرف این دارو الزامی است. اطلاعاتی که ذیلاً ارائه می گردد حدود دوز درمانی را بیان می دارد.

← درمان هیپرلازی خوش خیم پروستات :

مقدار مصرف معمول این دارو از ۱ میلی گرم موقع خواب آغاز شده و تا ۵ الی ۱۰ میلی گرم یک بار در روز قابل افزایش است.

← درمان فشارخون بالا :

مقدار مصرف معمول این دارو از ۱ میلی گرم موقع خواب آغاز شده و تا ۵ میلی گرم یک بار در روز قابل افزایش است.

در صورتی که یک نوبت مصرف دارو را فراموش نمودید به محض یادآوری آن را میل نمایید. در صورتی که نزدیک نوبت بعدی دارو بود، مصرف دارو را طبق برنامه ادامه دهید و دوزهای بعدی را نیز دو برابر نسازید.

عوارض جانبی :

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی عوارض ناخواسته ای بروز می نماید. اگر چه این عوارض ممکن است در همه افراد ظاهر نشود، لیکن در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را سریعاً در جریان قرار دهید.

گیجی، درد قفسه سینه، گیجی یا منگی هنگام برخاستن از حالت خوابیده یا نشسته، غش، ضربان نامنظم یا سریع قلب، ضربان قلب کوبنده، تنگی نفس، ورم پا یا قسمت تحتانی ساق پا، افزایش وزن.

• در صورت تداوم یافتن عوارض زیر پزشک خود را در جریان قرار دهید :

سر درد، خستگی یا ضعف غیرعادی، درد پشت یا مفاصل، تاری دید، خواب آلودگی، تهوع یا استفراغ، گرفتگی بینی.

در صورت بروز هر گونه عارضه دیگری پزشک خود را در جریان قرار دهید.

شرایط نگهداری :

- دور از نور و رطوبت، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد نگهداری نمایید.

- داروهای تاریخ گذشته را درو بریزید.

- از دسترس اطفال دور نگهدارید.



Ref: USP DI 2007

www.aryapharm.com

info@aryapharm.com

تولید شده در شرکت داروسازی آریا (سهامی خاص)

ایران - تهران ۳ - ۱۰۸۱ ۴۹۹۸